spiritualium necessitatem esse, propterea quod Parochus odio esset omnibus, multiq. eam ob causam iam pridem non confiterentur, eò se cum Parochis duobus contulit, omniumque confessiones audiuit, multosque induxit ex ijs, ut à concubinarum consuetudine discederent, vel legibus solui se curarent cum nuptias contraxissent cum ijs, quibuscum ius concubij ipsis non esset. Patres illi duo qui ex Hispania expectabantur, quadragesima exeunte ad hoc Collegium peruenerunt, cum eos aduersa tempestas in Cataloniæ portu totam fere quadragesimam continuisset. Neque tamen eo tempore in proximis iuuantis cessarunt: nam totum fere castrum confessione expiarunt, ac singulis quadragesimæ diebus suam quisque hebdomadam concionati sunt, in compitis etiam doctrinam christianam pueris tradiderunt. Die quodam Bacchanalium cum de more nostri in plateas exissent, comes sese ijs adiunxit D. Benedicti Abbas, cuius in ditione castrum est, vir multæ auctoritatis, concionatorque egregius, tintinnabulo pueros ad Christianam doctrinam audiendam conuocans: quam rem populus vniuersus plurimum probauit, atque suspexit.

## COLLEGVM CALARITANVM.

Collegio Calaritano Domus Probationis adiuncta est, cuius Nouitij ad omne religiosi officij munus diligenter exercentur. reliqui vero non solum in Parochialibus templis, sed etiam in Sanctorum

Augustini, & Dominici monasterijs fratrum ipsorum rogatu toto fere anno conciones habuere. Xenodochium, carcerque publicus solito diligentius ab iisdem frequentatus, christiana doctrina in plateis explicata. Excursum quoque est ad precipuum quoddam huius insulae Oppidum, insigni cum rei christianae adiumento: tres enim qui suos inimicos interficere constituerant, à concepto scelere deterriti, multi facinorosi ad bonam frugem reuocati, amicitiae aliquot conglutinatæ; Consultum etiam vni, cuius vita, & fama periclitabatur. Ancilla quaedam cum esset conuicta venenum Dominae parasse, alium quendam eiusdem criminis falso insimulauerat; quod diceret eo duce, & auctore id se aggressam esse; quare egerunt nostri cum ancilla, ut illa omnia quae falso alteri affinxerat, publici scribe manu reuocaret.

## C O L L E G I V M B V S A Q V E N S E

**B**vsiqui doctrina christiana insigni cum animi ardore, & vilitate tradita est: ad cuius explicationem non ipsi modo discipuli, ac pueri, sed magna etiam populi multitudo, atque adeo ipsa Comitissa cum reliqua familia conuenire solet, quae quidem huic operi tam pio non interest solum, sed etiam quodammodo praest, ceterisque suo exemplo praelucet. Itaque pueri certatim in ediscenda doctrina laborant, deque ea in templo disputationes habent. Ad hanc vero rem illud momenti plurimum attulit, quod christianae praeciputiones patrijs versibus, numerisque conscriptae sunt, ut ea

ut ea ratione, & facilius ediscantur à pueris, & retineantur diutius, neque profana, & lasciuia cantica desiderent: quare non solùm Vrbs, sed etiam ipsi Pagi, vicique puerorum christianam doctrinam cantantium vocibus personant. Tres vita, moribusque perditissimis ad laudabiliorem viuendi consuetudinem traducti. Deleta quoque peruersa illa consuetudo, qua dies festi saltationibus vulgo celebrabatur. Episcopo Albornensi diocesim lustranti, atque hanc urbem ineunti obuiam discipuli, ac pueri ramos præferentes, christianamque doctrinam cantantes processerunt: qua ex re, ille, tum etiam quod populum tanta pietate instructum offendisset, in credibilem cepit animo voluptatem, quã etiam nobis multis, neque leuibus beneuolentiã, liberalitatisque signis declarauit. Ineunte quadragesima facta est missio in Oppidum insigne, in quo cum reliquo fructu tria sodalitia sunt instituta, quæ incepta vitæ ratione summa cum laude perseuerant. Busaquo proxima vrbs est, quæ magno concursu celebratur eorum, qui certis anni temporibus ad venerandam Crucifixi quãdam imaginem (quæ summam religionem habet) ex tota insula confluere solent: eod de nostris aliquot etiam, sub dies festos missi sunt, qui confessiones innumerabiles audiere, concionesque in plateis habuere: quibus concionibus præter ceteros, qui à vitijs discesserunt, quidam cum magnas in vrbe turbas, cum multorum cæde excitare constituisset, ab ea sententia deductus est. Alii duo in vicinum Oppidum peregrinorum frequentia similiter celebre profecti, ex confessionibus, concionibusque fructum eundem

eundem retulere; sedato præsertim graui tumultu,  
unde multorum neces timebantur.

COLLEGIUM VALLECCLESIENSE.

**S**ocij Valleclesiensis Collegij magna sunt apud omnes existimatione, suamque ciues in eos beneuolentiam magnis eleemosinis testantur, quibus eleemosinis templum cum sacrario absolutum est, preciosisque ornamentis instructum. Huic ciuium beneuolentiæ, ac liberalitati nostri quantum in ipsis fuit confessionibus, concionibusque, alijsque ex instituto muneribus gratiam retulerunt. Fratres duo, cum alter alteri necem machinaretur in gratiam inter se reducti sunt: alter etiam ex ijs ad frequentem Sacramentorum usum inductus. Cum Patri filius publicam contumeliam dixisset, iratus Pater filium in iudicium vocauit: cumque turpissima actione inter se certarent, vnus de nostris interpositu omnia composita sunt: nam, & pater actione destitit, & filius singulas domos obiens, quæ in patrem contumeliose dixerat, omnia sua voce retractauit. Eiusdem etiam opera mulier honesta iuueni cuidam, à quo vulnus acceperat, omnem condonauit iniuriam.